



## Punkt 4.

### Godkendelse af udmøntning af midler til forsamlingshuse

2018-006602

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalgets godkender, at der bevilges 125.000 kr. til Grindsted Borger og Aktivitetshus af de 1 mio. kr., der er reserveret til projekter i Forsamlingshuse i 2018.

*Beslutning:*

*Godkendt.*

*Ole Risager var fraværende.*



## Sagsbeskrivelse

Sundheds- og Kulturudvalget besluttede på møde den 14. marts 2018 at reservere de 1 mio. kr., der i 2018 er afsat til at understøtte udvikling og energiforbedringer i forsamlingshuse og forsamlingshuslignende lokaler i landdistriktet, til projekter i Tostrup Forsamlingshus, Borger og Kulturhuset ved Hammer Bakker (Grindsted), Komdrup Forsamlingshus og etablering af nyt forsamlingshus i Hammer Bakker.

Projekterne i Komdrup og Tostrup er i gangsat, og forventes afsluttet i løbet af efteråret. Og Foreningen for Kultur og Borgerhuset ved Hammer Bakker er nu klar til opstart.

### **Borger og Kulturhuset ved Hammer Bakker (Grindsted)**

Foreningen har overtaget to tidligere DUS-pavilloner fra Grindsted Skole i forbindelse med ombygningen af skolen.

Foreningen er i gang med en større renovering- og omdannelse af pavillonerne, som bl.a. er finansieret med støttet fra Spar Nord Fonden, Den Grønne Ordning og Lokale- og Anlægsfonden, samt midler byen har tjent ved at hjælpe til under Equi Tour.

I indstillingen vedr. udvælgelse af forsamlingshuse til deltagelse i Forsamlingshuspuljen 2018 (14. marts) blev det beskrevet, at midler fra Forsamlingshuspuljen skulle gå til: Nyt tag, toiletter og tilgængelighed. Af hensyn til foreningens muligheder for at gennemføre renoveringen etapevis, er disse elementer dog flyttet til frem til en tidligere etape.

Midlerne fra forsamlingshuspuljen anvendes i stedet til: Nye døre, vinduer, yderbeklædning og nyt låsesystem.

Alle elementer indgår i det samlede projekt for renovering af Borger- og Aktivitetshuset.

Projektet har en samlet værdi på 135.500 kr. og indstilles til en bevilling på 125.000 kr.